Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 2020.04.17.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2020.04.17.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de locação de máquina pesada destinada a.
execução dos serviços de terraplanagem em diversas localidades do Município de Mauriti, por
intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica
aos interessados que no dia 08 de Maio de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas
ou através dos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3552-1552.

Mauriti/CE, 17 de Abril de 2020.

aylla'\Felinto Braga
da Comissão de Licitação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 2020.04.17.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade

-- Tomada de Preços Nº 2020.04.17.1, cuja abertura está prevista para o dia 08 de Maio de
2020 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de locação de máquina
pesada destinada a execução dos serviços de terraplanagem em diversas localidades do
Município de Mauriti, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 17 de Abril de 2020.

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

...-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-+-",§~~V}~,
<sra~:::,~:::,::::::.:~s:, ::. :,\A:~.:.:::.2,: :~:~:=A~:~,::::.:,:~::, u ~ f,~~1 !
Município de São Gonçalo do Amarante, torna público o extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na IÍdjiíl
Concorrência Pública Nº 2018.08.02.001, cujo objeto é a construção da Praça da Várzea Redonda, no Município de São Gonçalo do Ama te
Contratante: Secretaria de Meio Ambiente E Urbanismo. Contratado(a): PHD Construções e Serviços EIRELI- ME. Prazo de Duração: O 1/01/2020 à 29/02/2020.
Assina Pelo(a) Contratado(a): Carlos Regis Santiago Maia. Assina pela Contratante: Vicente Luís Moreira da Rocha. São Gonçalo do Amarante-Ce., 27
de dezembro de 2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato do Termo Aditivo - Concorrência Pública nº 2018.04.05.001 -
Contrato Nº 20190902. A Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de São Gonçalo do Amarante, toma público o extrato do Segundo
Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 2018.04.05.001, cujo objeto é: referente ao Item 03:
pavimentação asfáltica nas ruas do Distrito de Pecérn: Avenida Contorno Oeste, Rua Mocinha e Rua Antônio Brasileiro. Contratante: Secretaria de Meio
Ambiente e Urbanismo. Contratado(a): Lomacon Locação e Construção LTDA. Prazo de Duração: 07/04/2020 à 04/10/2020. Assina pelo(a) Contratado(a):
Daniel Silva Ribeiro. Assina pela Contratante: Vicente Luis Moreira da Rocha. São Gonçalo do Amarante-Ce., 18 de março de 2020.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Extrato do Contrato nº 008/2020. Contratante: Câmara Municipal de Beberibe. Objeto: Prestação
dos Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Ar Condicionado, incluindo os materiais e equipamentos necessários à manutenção, para atender a
Câmara Municipal de Beberibe. Contratada: Francisco de Assis de Oliveira Leite 03570651312. Valor Global do Contrato: R$ 8.430,00 (oito mil quatrocentos
e trinta reais). Fundamentação: art. 24, inciso li da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 15 (quinze) dias a partir da data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 06/04/2020. Beberibe/CE, 06 de abril de 2020. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Extrato do Contrato nº 009/2020 - Dispensa de Licitação nº 006/2020. Contratante: Câmara
Municipal de Beberibe. Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva da Coberta e Instalação Elétrica do Prédio que abriga a Câmara
Municipal de Beberibe. Contratada: Faad Fernandes Elias Ltda. Valor Global do Contrato: R$ 16.829,91 (dezesseis mil oitocentos e vinte e nove reais e
noventa e um centavos). Fundamentação: Art. 24, inciso li da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 30 (trinta) dias a partir da data de sua
assinatura. Data da Assinatura: 06/04/2020. Beberibe/CE, 06 de abril de 2020. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe.

*** *** ***

*** *** ***
Estãdo do Ceará ~refeifiira MunicipãrdeMillinti - Aviso deLicitação. ACPL toma públi~o que estará realizando Licitação na modalidade Tomada
dePreços nº 2020.04.17 .1, cujo objeto é a-contratação de serviços de locação'de máquina pesada destinada a execução dos serviços de terraplanagem em
diversas localidades do Município de Mauriti, por intermédio da Secretaria Municipal_delnfraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Abertura: 08 de.maio de
202.0_às 9h00min. Maiores informações.na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha.no horário das 81Làs.J2h, Mauriti/CE, 17 de abril de
2020. Maria Daylla Felinto Braga_c__I>residente da CPL. - ~- -

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
014/2020-0 Pregoeiro toma público que se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico Nº 014/2020. Objeto: Aquisição de medicamentos
e material médico hospitalar para a Secretaria de Saúde do Município de Quiterianópolis-CE, com Previsão para Abertura do Processo dia 05 de
Maio de 2020, às 09h. O Edital estará disponível através dos Sites: http://bll.org.br/, httos://licitacoes tce ce.gov.br/ e http://quiterianopolis.ce.oov.br/. Mais
Informações no Telefone: (88) 3657-1064. Quiterianópolis-CE, 20 de Abril de 2020. Tiago Souza de Moura - Pregoeiro.

jJ
FSC

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 050/2020-
SMS (BB Nº 812220) - Central de Licitações. Data de Abertura: 06/05/2020, às 14h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e
Eventuais Aquisições de medicamentos controlados gadronizados IV (Lista Padronizada}, que serão destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal
da Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE- LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,
4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e J 254. Sobral-CE, 20 de Abril de 2020. O Pregoeiro - Ricardo Barroso Castelo Branco.

MISTO --· ·~darcw-. -- ~ *** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 045/2020-
SMS (BB Nº 812256) - Central de Licitações. Data de Abertura: 06/05/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e
Eventuais Aquisições de medicameqtos da atenção secundária (grupo IV) que serão destinadas às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4° andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 20 de Abril de 2020. A Pregoeira - Lisa Soares de Oliveira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 041/2020

........._ - SMS (BB Nº 811160) - Central de Licitações. Data de Abertura: 06/05/2020, às 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras
e Eventuais Aquisições de medicamentos anti-hipertensivos e anti-diabéticos da Atenção Básica IV (LISTA PADRONIZADA), destinados às unidades de
saúde da Secretaria Municipal da Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE- LICITAÇÕES) e à Rua
Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 17 de Abril de 2020. O Pregoeiro- Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 016/2020-SEINF -
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 11/05/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa esp_!:cializada para execução dos serviços de
reforma da margem esquerda do RioAcaraú, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (LTnk
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 17 de Abril de 2020. A COMISSAO- Karmelina

Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. ~ 1

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 049/2020-
SMS (BB Nº 812223) - Central de Licitações. Data de Abertura: 07/05/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e
Eventuais Aquisições de medicamentos controlados da Atenção, Secundária IV (Lista Padronizada}, que serão destinados às unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE- LICITAÇÕES) e à Rua Vtriato de Medeiros,
Nº 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 20 de Abril de 2020. O Pregoeiro- Ricardo Barroso Castelo Branco.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Revogação de Edital de Chamamento Público. O Município de Mauriti/CE, através da
Secretaria Municipal de Saúde, toma público para conhecimento de quantos possam interessar, que o Edital publicado em 08/04/2020, cujo objeto é a gestão~
operacionalização e execução dos serviços de saúde no Hospital Municipal e Maternidade São José, foi revogado. Demais informações poderão ser obtidas
no site do município< https://www.mauriti.ce.gov.br/> e no Paço da Prefeitura de Mauriti/CE, sito à Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti-CE. -

*** *** ***

Rance Embalagens S/A CNPJ (MF): 07.284.656/0001-22-Edital de Convocação-Assembléia Geral Ordinária - Ficam convocados os senhores acionistas
desta empresa a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a se realizar em 30/04/2020 às 18:00 (dezoito) horas em sua sede social na Rodovia BR 116
KM 05 nº 1000-Cajazeiras-Fortaleza-CE, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Apreciação do Relatório da Diretoria, Balanço Patrimonial e
Demonstrações Financeiras relativo ao exercício encerrado em 31/12/2019; Fortaleza, 20/04/2020 Roberto Inácio de Sabóya Ramos-Diretor Presidente.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tamboril- Termo de Homologação e Adjudicação. A Prefeitura Municipal de Tarnboril/Ce toma público;/
Tenno de Homologação e Adjudicação de Contrato decorrente do Pregão Presencial Nº 002/2018, cujo objeto é a contratação de emprfa para a realização
da prestação de serviços, destinados ao transporte escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Tamboril - CE. Coltratantc: Prefeitura

\J.

~
:?.
w
o
J

ir ~
w

"' o IXI<:::[""'
:i o:~
o-·ct
uW°'
OLL~ > t w
o<('
o.1- ;!
0 0:: Ili
?i <(;; ~-~ > ....,«
3C~

Prefeitura Municipal de Mauriti
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br

; - _"':' . ._..,,- ~ 7 • • ·-;-cs . Q :-,~.---.--_- :· •• ~- '·. -.-·- ~ .,~- _ _,., • .-ory- .•• , ·'t"ft""~:'~·"-.r".:..-. •·.·o-=: .• -:~·~ ::--:····_, • ":'~-,.{'.
1 • ,- ._- •• """ L.-s~- ~-•

• , 0 - • • ··AVISO DE LICITAÇAO ~ - - . . -·
. ·., . .;:,. - - -,

~- ~ . ••. _ -· --.- - 2-. -~ . . .

NÚMERO 2020.04.17.1/2020 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DATA DA ABERTURA 08/05/2020

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

,,---. LOCAL DA LICITAÇÃO
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA,

MAURITI/CE
AV BURITI GRANE, 55 ·CENTRO· CEP: 63210000 • MAURITI/CE

OBJETO DA LICITAÇÃO
contratação de serviços de locação de máquina pesada destinada a execução dos serviços de
terraplanagem em diversas localidades do Município de Mauriti, por intermédio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, conforme especificações apresentadas no Anexo I deste Edital
Convocatório.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 22/04/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a} TOMADA DE
PREÇOS - 2020.04.17.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=112.

Mauriti!Ce, 22 de Abril de 2020.

MI\Rl~NTO BRAGA
Pr~ro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Mauriti [!]-­
AV. BAuriti Grande, 55 • Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE ~ "'1!: !li:

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 • Site: www.mauriti.ce.gov.br •

Link direto · - -1

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=112 I!] L7. ~
Página(s) 1 de 1

alicitacão